
 

 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl 
 

1 

 

 
 

      Opole, 4.05.2023r.  

Nr sprawy: FAZ.2800.23.2.2023.TP.AD 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA część 2 

 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym – z możliwością negocjowania 
treści ofert w celu ich ulepszenia,  zgodnie z  art. 275 pkt. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Ustawy PZP którego 
przedmiotem jest: „”Dostawa środków dezynfekcyjnych  dla SPZOZ Opolskie Centrum Onkologii w Opolu na 
okres 12 miesięcy” nr postępowania: FAZ.2800.23.2023-TP. 
 
Działając w oparciu o art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U 2022 poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień w zakresie treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia.  
 

Pytania 1 

Pytanie 1 
Zadanie 2 poz 2 
Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego wszystkie zapisy SWZ wykazującego działanie zgodnie z 
EN 13727, EN 1499 i EN 13624. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ i Załącznikami. 

Pytania 2 

Pytanie 1 
Zadanie 1: 
Poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści do oceny alkoholowy płyn do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie etanolu 
(78,2g/100g, bezbarwny. Higieniczna dezynfekcja skóry rąk EN1500 –30sek., chirurgiczna dezynfekcja EN12791 –90 
sek. . O przedłużonym działaniu do 3h. Doskonała tolerancja dermatologiczna dzięki innowacyjnej formule 
pielęgnacyjnej. Skuteczny wobec: B, TBC, F, V(HIV, HBV, HCV, Rota, Adeno, Noro). Produkt leczniczy, opakowanie 
500ml. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ i Załącznikami. 
 
 
Pytanie 2 
Pytanie 2 
Zadanie 1: Poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie etanolu (Substancja 
czynna: Etanol 83,7g/100g). Oferowany preparat nie zawiera jodu, chlorheksydyny, izopropanolu, fenolu i jego 
pochodnych. Preparat bezbarwny, zawierający innowacyjną formułę substancji pielęgnujących D-pantenol i vitamina E 
oraz dodatkową substancję o działaniu wygładzającym, regulującą procesy regeneracji naskórka oraz uelastyczniającą. 
Higieniczna dezynfekcja EN 1500 -30 s, Chirurgiczna Dezynfekcja EN 12791 -90s. Spektrum działania potwierdzone 
badaniami: B -EN 13727 - 15 sek., F(c. albicans) - EN 13624 - 15 sek, Tbc EN 14348 - 15 sek. V( HIV, HBV, HCV, 
vaccinia) - 15 sek., V(adeno, polio, noro rota) EN 14476 – 30s. Produkt biobójczy, opakowanie 500 ml 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ i Załącznikami. 
 



 

 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl 
 

2 

 

Pytanie 3 
Zadanie 1: Poz.1 i 2 
Czy zamawiający wydzieli poz. 1 i 2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. 
Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. 
Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz 
zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez Wykonawcę dalszy podział zamówienia na 
części. Zamawiający wskazuje, że postępowanie zostało już podzielone na 10 części, co służyć ma umożliwieniu 
przystąpienia do postępowania jak najszerszemu kręgowi wykonawców, zgodnie z zasadą uczciwej konkurencji. 
 
Pytanie 4 
Zadanie 2: 
Poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści preparat do chirurgicznego mycia rąk oraz odkażającego higienicznego mycia rąk  
i dekolonizacji całego ciała - w tym włosów, o delikatnej formule pielęgnacyjnej (oliwa z oliwek i gliceryna), bez 
barwników i substancji zapachowych, nie wymagający spłukiwania. Wykazuje działanie bakteriobójcze (włączając 
szczepy Salmonella, Listeria, MRSA, ESBL), drożdżakobójcze (C. albicans) oraz bójcze wobec wirusów osłonkowych. 
Produkt biobójczy, w opakowaniach 500 ml. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ i Załącznikami.  
 
Pytanie 5 
Zadanie 3: 
Poz. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu bezbarwnego do dezynfekcji skóry przed zabiegami 
operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, zastrzykami, punkcjami, biopsjami, 
zdejmowaniem szwów oraz do higienicznej dezynfekcji rąk, gotowego do użycia, o czasie działania w przed zastrzykami 
i pobieraniem krwi – 15 sekund, przed punkcjami i zabiegami operacyjnymi – 60 sekund. Preparat o przedłużonym 
czasie działania do 24 godzin- z zawartością w 100g preparatu: 45g 2-propanolu, 10g 1-propanolu i 0,2g 2-difenylolu,  
z dodatkiem nadtlenku wodoru, bez zawartości chlorheksydyny, jodu i jego związków. Spektrum działania: B (w tym 
MRSA), F(c.albicans), Tbc (w tym Mycobacterium tuberculosis), V (m. in. HIV, HBV, Rota, Adeno, Herpes Simplex), 
produkt leczniczy. Opakowania 250 ml i 1L. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie opisanego preparatu.  
 
Pytanie 6 
Zadanie 3: 
Poz. 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu barwionegoo do dezynfekcji skóry przed zabiegami 
operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, zastrzykami, punkcjami, biopsjami, 
zdejmowaniem szwów oraz do higienicznej dezynfekcji rąk, gotowego do użycia, o czasie działania w przed zastrzykami 
i pobieraniem krwi – 15 sekund, przed punkcjami i zabiegami operacyjnymi – 60 sekund. Preparat o przedłużonym 
czasie działania do 24 godzin- z zawartością w 100g preparatu: 45g 2-propanolu, 10g 1-propanolu i 0,2g 2-difenylolu,  
z dodatkiem nadtlenku wodoru, bez zawartości chlorheksydyny, jodu i jego związków. Spektrum działania: B (w tym 
MRSA), F(c.albicans), Tbc (w tym Mycobacterium tuberculosis), V (m. in. HIV, HBV, Rota, Adeno, Herpes Simplex), 
zarejestrowany jako produkt leczniczy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie opisanego preparatu.  
 



 

 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl 
 

3 

 

Pytanie 7 
Zadanie 4: 
Poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści chusteczki alkoholowe do dezynfekcji sprzętu medycznego, powierzchni i urządzeń, 
nasączone środkiem dezynfekcyjnym zawierającym etanol-25 g i propan-1-ol-35 g w 100g płynu, nie zawierające 
aldehydów, związków amoniowych i innych dodatkowych substancji aktywnych; wykazujące skuteczność w stosunku 
do: B, Tbc, MRSA, F, V(HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rota, Noro) w czasie 1 minuty, o wymiarach 20 cm x 20 cm. 
Opakowanie typu box zawierające 220 sztuk chusteczek, po odpowiednim przeliczeniu ilości, Wyrób medyczny. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ i Załącznikami.  
 
Pytanie 8 
Zadanie 4: 
Poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie bezalkoholowych chusteczek do szybkiego myci i dezynfekcji wyrobów 
medycznych, czyszczenia aparatów diagnostycznych, głowic ultradźwiękowych, słuchawek lekarskich, z możliwością 
stosowania do mycia i dezynfekcji inkubatorów. Oferowane chusteczki posiadają rekomendowane do głowic USG 
Philips, Siemens. Chusteczki na bazie QAV. Oferowany produkt posiada spektrum potwierdzone badaniami: B, F(c. 
albicans) V(HIV, HBV,HCV, rota, polyoma SV 40, vaccinia, (BVDV) ) – 1 minuta. Opakowanie typu Box zawiera 200 szt. 
chusteczek o wymiarach 20 x 20 cm. Wyrób medyczny. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ i Załącznikami.  
 
Pytanie 9 
Zadanie 4: 
Poz. 4  
Czy Zamawiający dopuści do oceny suche chusteczki do nasączania preparatami dezynfekcyjnymi. Chusteczki 
przeznaczone do dezynfekcji powierzchni lub dezynfekcji wyrobów medycznych w obszarach, w których dezynfekcja 
wymagana jest ze względów sanitarnohigienicznych. Chusteczki nisko pyłowe, pakowane w rolkę po 111szt. 
chusteczek, gramatura 50 g/cm³, wymiary pojedynczej chusteczki 30x24cm, nawilżenie około 2m2. Każda rolka zawiera 
naklejkę umożliwiającą dokładne opisanie produktu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ i Załącznikami. 
 
Pytanie 10 
Zadanie 4: 
Poz. 5  
Czy Zamawiający dopuści preparat w tabletkach, którego skład jest oparty o dihydrat dichloroizocyjanuranu sodu 
(750g/kg) do dezynfekcji powierzchni, sprzętu i wyposażenia pomieszczeń, skuteczny również w obecności znacznych 
zanieczyszczeń organicznych. Do dezynfekcji powierzchni kontaktujących się z żywnością, o pH 4-6, stabilność 
roztworu wynosi 24 h. Skuteczny w warunkach wysokiego obciążenia wobec B, Tbc (M. terrae,M.avium), F (C. 
albicans), grzybów, V (BVDV, Adeno, Noro, Polio), S. (C. difficile) w 1.000ppm w 15min. oraz w warunkach niskiego 
obciążenia S (B. subtilis) w 1.000ppm w 15min. Opakowanie 300 tabl. Produkt biobójczy 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ i Załącznikami. 
 
Pytanie 11 
Zadanie 4: 
Poz. 7  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płynnego koncentratu do mycia i dezynfekcji różnych powierzchni i 
przedmiotów, również do powierzchni mających kontakt z żywnością? Produkt opracowany jest na bazie 
czwartorzędowych związków amoniowych, 2-fenoksyetanolu oraz amin. Nie zawiera aldehydów, pochodnych 
fenolowych, zw. Nadtlenowych oraz nie uwalnia aktywnego chloru. Preparat wykazujący wysoką tolerancję materiałową 



 

 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl 
 

4 

 

w stosunku do powierzchni metalowych, z tworzywa sztucznego, gumowych, z możliwością stosowania w obecności 
pacjenta. Skuteczność wobec B (MRSA, Enterococcus hirae, Escherichia coli, Pseudomonas aeruginosa), F. (C. 
albicans), V (BVDV, Vaccinia, Rota) w stężeniu 0,5% i czasie 15 minut. Opakowania 5 L po odpowiednim przeliczeniu 
ilości opakowań. Produkt podwójnego przeznaczenia - wyrób medyczny kl. II a i produkt biobójczy 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ i Załącznikami.  
 
Pytanie 12 
Zadanie 4: 
Poz. 10  
Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowy do użycia, alkoholowy preparat do szybkiej dezynfekcji powierzchni, 
sprzętów i wyposażenia medycznego. Oferowany preparat wykazuje skuteczność w bardzo krótkim czasie, posiada 
dobrą tolerancję materiałową. Skład: etanol, propan-1-ol, amfoteryczne związki powierzchniowo czynne , nie zawiera 
aldehydów oraz związków amoniowych. Spektrum: B- EN 13727, F- EN 13624, TBC -14348, V(zgodnie z wytycznymi 
DVV/RKI: HBV, HCV, HIV, vaccinia, rota) – 1 min.,Wyrób medyczny, opakowanie 1L + spryskiwacz 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ i Załącznikami.  
 
 
 
 
 
Opracowali:                  Zatwierdziła:                     
P. Szczerbińska 
E. Dyktyńska      z upoważnienia Dyrektora              
J. Paluch    Aneta Gabrysiak - Maszewska                   
A. Dudzińska  /dokument podpisany elektronicznie/               
         
                  
        


		2023-05-04T11:46:19+0200
	Aneta Gabrysiak-Maszewska




